
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ 

įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) projekto pastabų derinimo lentelė 

Pastabos 

teikėjas 

PĮP punktas, 

kuriam teikiama 

pastaba 

Komentarai/pasiūlymai ŠMM pozicija ŠMM argumentai 

Faustas 

Sragauskas 

(Šilalės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Investicijų ir 

statybos 

skyriaus 

vedėjas) 

 

1.4 punktas „Galimi 

pareiškėjai“ 

Nepritariame žemiau nurodyto punkto 

išbraukimui: 

1.4.2. mokyklos, vykdančios ikimokyklinio ir 

(arba) priešmokyklinio ugdymo programas. 

Prašytume šį punktą palikti, kadangi šios 

mokyklos geriau žino poreikius ir taip būtų 

tikslingiau įsisavinamos lėšos. 

Neatsižvelgta Iš galimų pareiškėjų išbraukiamos 

mokyklos, vykdančios 

ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo 

programas atsižvelgiant į tai, kad 

mokyklos daugeliu atveju neturi 

pakankamai kompetencijų ir 

patirties įgyvendinti tokius 

projektus. Taip pat joms trūksta 

atitinkamos srities specialistų, taigi 

tokiam pareiškėjui kyla rizika 

netinkamai vykdyti viešuosius 

pirkimus dėl patirties stokos, dėl 

ko dalis projekto išlaidų gali būti 

pripažinta netinkamomis 

finansuoti vertinant mokėjimo 

prašymus. Mokykloms taip pat 

sudėtingiau užtikrinti prisidėjimą 

prie projekto finansavimo 

nuosavomis lėšomis, todėl 

tikslinga Priemonės įgyvendinimo 

plane galimais pareiškėjais palikti 

tik savivaldybių administracijas, 

kurios turi daugiausia patirties, 

kompetencijų ir resursų 

įgyvendinti tokius projektus.   

 

 


